
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 3 del 12/01/2026

COPIA

COMUNE DI ATRI
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 3 DEL 12/01/2026

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA 
GRADUATORIA PER LA MOBILITA’ VOLONTARIA DEGLI ASSEGNATARI DI 
ALLOGGI E.R.P. DI PROPRIETÀ DELL’A.T.E.R. DI TERAMO SITI NEL COMUNE DI 
ATRI – EX ART. 17 E SEGUENTI DELLA L.R. 96 DEL 25/10/1996 S.M.I.  

  
L'anno duemilaventisei, addì dodici, del mese di gennaio alle ore 14:05, in Atri, nella sede comunale, 
convocata nei modi di legge, si è legalmente riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei sotto elencati 
componenti:

 CARICA COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

SINDACO FERRETTI PIERGIORGIO Presente

VICESINDACO FELICIONE DOMENICO Assente

ASSESSORE DI BASILICO ALFONSO Presente

ASSESSORE DI FRANCESCO EMANUELA Presente

ASSESSORE GIULIANI ALESSANDRA Presente

ASSESSORE ROMPICAPO FEDERICA Assente

   Presenti n° 4  Assenti n° 2

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa SERENA TAGLIERI, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Prof. PIERGIORGIO FERRETTI, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra riportato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta, sottoposta a deliberazione e relativa istruttoria eseguita in conformità della 
normativa vigente;



Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 3 del 12/01/2026

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 6 del 30/12/2025 di conferimento alla dott.ssa Laura Del 
Sole della Responsabilità dell’"Area Servizi alla Persona ed alla Collettività".

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
• l’ATER di Teramo, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 27/11/2025, ha 

approvato il Bando di Mobilità e il modulo di domanda per la formazione della graduatoria per la 
mobilità volontaria degli assegnatari di alloggi E.R.P. di proprietà dell’A.T.E.R. di Teramo siti nel 
Comune di Atri artt.17 e seguenti della L.R. 96 del  25/10/1996 s.m.i.;

• il bando definisce criteri, modalità per la presentazione delle domande di mobilità da parte degli 
assegnatari aventi titolo;

VISTI:
• la L.R. n.96 /96 relativa alla disciplina dell’edilizia residenziale pubblica;
• la deliberazione del C.d.A. ATER n. 22 del 27/11/2025 avente ad oggetto”Bando di concorso per la 

formazione della graduatoria per la mobilità volontaria degli assegnatari di alloggi E.R.P. di proprietà 
dell’A.T.E.R. di Teramo siti nel Comune di Atri artt.17 e seguenti della L.R. 96 del 25/10/1996 s.m.i. 
-Approvazione Bando e Modulo di domanda”, acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 26012 del 
10/12/2025;

RITENUTO:
• di dover approvare il Bando di Mobilità ATER e il modello di domanda così come approvato dal 

C.d.A. dell’ATER e allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;
• di assicurare adeguata pubblicazione e diffusione del bando agli utenti interessati;

VISTO il Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 267;

AD UNANIMITÀ di voti, espressi in forma palese per alzata di mano,
 

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ATER di Teramo, n. 22 
del 27/11/2025, avente ad oggetto l’approvazione del”Bando di concorso per la formazione della 
graduatoria per la mobilità volontaria degli assegnatari di alloggi E.R.P. di proprietà dell’A.T.E.R. di 
Teramo siti nel Comune di Atri artt.17 e seguenti della L.R. 96 DEL 25/10/1996 s.m.i. -Approvazione Bando 
e Modulo di domanda, acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 5377 del 09/12/2025”;

DI APPROVARE, per quanto di competenza comunale, il Bando di Mobilità ATER e il modello di 
domanda, allegato al presente atto sotto la lettera “A”e “B”, quale parte integrante e sostanziale;

DI DEMANDARE agli uffici competenti l’esecuzione di tutti gli adempimenti necessari, compresa:
• la pubblicazione del bando all’Albo Pretorio on-line del Comune;
• la trasmissione del presente atto all’ATER di Teramo;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto deliberativo immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA



Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.
GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 3 del 12/01/2026

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 
formazione della proposta n.ro 3 del 08/01/2026, esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile del procedimento NESPOLI LARA in data 08/01/2026.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni 
in ordine alla proposta n.ro 3 del 12/01/2026 esprime parere FAVOREVOLE.

Parere firmato dal Responsabile Dott.ssa Laura Del Sole in data 12/01/2026.

PARERE DI CONFORMITA'

Si esprime parere di CONFORMITA' della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 97 - comma 
2 - del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Atri li 12/01/2026 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa SERENA TAGLIERI

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO

Prof. PIERGIORGIO FERRETTI

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa SERENA TAGLIERI

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 37

Il 13/01/2026 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Delibera di Giunta N.ro 3 del 12/01/2026 con oggetto: 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA 
PER LA MOBILITA’ VOLONTARIA DEGLI ASSEGNATARI DI ALLOGGI E.R.P. DI 
PROPRIETÀ DELL’A.T.E.R. DI TERAMO SITI NEL COMUNE DI ATRI – EX ART. 17 E 
SEGUENTI DELLA L.R. 96 DEL 25/10/1996 S.M.I.  

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Emanuela D'Arcangelo il 13/01/2026.


